Niewątpliwie odpowiadał Supińskiemu, jego wysiłkom nad wypracowa­
niem teorii rozwoju kraju zacofanego gospodarczo i opóźnionego w postępie

1 Por. S. A. Kempner, Józef Supiński, w: Ekonomista, t. I, Warszawa 1903, rok III, s. 192 - 194; H. Ra­
dziszewski, Zasadnicze cechy umysłu i filozofii Supińskiego, w: Tygodnik Ilustrowany, nr 26, 27 (14) czerwca
1903 r., s. 502 - 504 oraz M. Straszewski, Józef Supiński (1804-1890), w: Polska filozofia narodowa, Kraków
1921, s. 502.

2 J. Supiński, Pisma, Lwów 1872, t. II, s. 8 i 10. W niniejszym artykule opieram się na trzytomowym
wydaniu "Pism" J. Supińskiego z r. 1872, tom IV pochodzi z wydania z r. 1883.